
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 12/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 216/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1151/18-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος, 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
  Aπόντες ήταν: οι κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Καραλίδης Φώτιος μέλος , ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα.                                                                                     
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 216 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1079/17-3-2016  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016 Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 3), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

ΑΔΑ: 6Σ0Β7ΛΒ-ΖΧΖ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

 

Α/Α 
ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 

& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3192.0821.0006 80.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2015 - 2016 

1.236.000,00 € 0,00 € 

2. 3351.0844.0001 2.801,03 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΖΥΓΟΥ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «ΔΑΣΙΚΕΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΤΟΝ ΖΥΓΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
2016» ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 16 ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 17 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016 ΣΤΟ 
ΖΥΓΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Για ακόμη μια χρονιά ο 
Φυσιολατρικός Πολιτιστικός Σύλλογος 
Ζυγού διοργανώνει διήμερο 
αθλητικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, με κύρια δραστηριότητα 
τους ποδηλατικούς αγώνες και τους 
αγώνες δρόμου για παιδιά αλλά και 
για  ενήλικες. 
Σκοπός της εκδήλωσης εκτός από 
την προαγωγή του αθλητισμού για 
όλες τις ηλικίες και την αναψυχή του 
κόσμου, είναι η ανάδειξη - προβολή 
του δασικού όγκου της περιοχής του 
Ζύγου με το όμορφο πευκοδάσος, 
αλλά και της ευρύτερης περιοχής.  
Έτσι επιτυγχάνεται μία αναδρομή 
στην ιστορία του Ζυγού, με την 
επισκεψιμότητα των αθλητών σε 
όλους τους αρχαιολογικούς χώρους 
των Φιλίππων, μέσα από την 
αναβάθμιση του αθλητισμού 
ποδηλασία-τρέξιμο.  
Χαρακτηριστικό είναι το παράδειγμα 
εκδηλώσεων που προηγήθηκαν, 
όπου οι συμμετοχές δεν 
περιορίστηκαν μόνο στην Μακεδονία 
και στην Θράκη, αλλά πέρασαν τα 
Ελληνικά σύνορα με συμμετοχές από 
διάφορες χώρες, δημιουργώντας τις 
κατάλληλες προϋποθέσεις για να γίνει 

81.275,64 € 74.895,81 € 

ΑΔΑ: 6Σ0Β7ΛΒ-ΖΧΖ



γνωστή η περιοχή και σε ευρύτερο 
κοινό και να τύχει μελλοντικά 
μεγαλύτερης απήχησης.   
Η εκδήλωση θα διεξαχθεί το  
Σάββατο 16 και τη Κυριακή 17 
Απριλίου 2016,  στο Ζυγός Δήμου 
Καβάλας. 
Την διάρκεια του διημέρου θα 
υπάρξουν ποικίλες δράσεις, 
συγκεκριμένα το Σάββατο: Oρεινοί 
αγώνες δρόμου 19χλμ, 10χλμ και 
5χλμ (ενήλικες) και 2χλμ (παιδιά 
Δημοτικού) και τη Κυριακή:  Αγώνες 
ορεινής ποδηλασίας 40χλμ, 28χλμ, 
17χλμ και ποδηλασία 7χλμ παιδιών 
(10-15 ετών). 
Στον χώρο της εκδήλωσης θα 
υπάρχει ζωντανή μουσική – DJ, αλλά 
και προσφορά εδεσμάτων  και 
ροφημάτων. Γενικότερα γίνεται μια 
προσπάθεια  ώστε και με την βοήθεια  
του αθλητισμού να στηριχθεί  ένα 
γεγονός που θα αποτελεί σημείο 
αναφοράς για την προσέλκυση 
επισκεπτών στον νομό αλλά και 
γενικότερα στην Περιφέρεια. 
       
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε τη 
κάλυψη μέρους δαπανών του 
συνολικού προϋπολογισμού   της 
συνδιοργάνωσης, που ανέρχεται στο 
ποσό των 9.755 ευρώ  και 
συγκεκριμένα: 
 
Α) την έκδοση 400 
πλαστικοποιημένων καρτελών, 
συνολικού ποσού  246   ευρώ,   
   την έκδοση 100 
πλαστικοποιημένων καρτελών, 
συνολικού  ποσού   61,5 ευρώ, 
   την έκδοση   50 
πλαστικοποιημένων καρτελών, 
συνολικού ποσού    30,75ευρώ, 
   την έκδοση 100 
πλαστικοποιημένων καρτελών, 
συνολικού ποσού    61,5 ευρώ, 
   την έκδοση 140 αφισών Α3,                                
συνολικού ποσού  103,32ευρώ, 
   την έκδοση 300 καρτελών,                                  
συνολικού ποσού   18,5  ευρώ 
   την έκδοση 300 καρτελών,                                  
συνολικού ποσού 184,5  ευρώ 
   την έκδοση 100 καρτελών,                               
συνολικού ποσού   61,5  ευρώ 
   την έκδοση 100 καρτελών,                                  
συνολικού ποσού   61,5  ευρώ 
   την έκδοση 192 εντύπων 
βράβευσης,                 συνολικού 
ποσού  94,46 ευρώ 
   την έκδοση 50 εντύπων σπιράλ Α4 
34 ΦΥΛ       συνολικού ποσού 307,5  
ευρώ  
                                                                                          
ΣΥΝΟΛΟ 1.397,03 ΕΥΡΩ 
  
 Β) την ηχητική κάλυψη                                                      
ΣΥΝΟΛΟ     500   ΕΥΡΩ      
  

ΑΔΑ: 6Σ0Β7ΛΒ-ΖΧΖ



 Γ) την κατασκευή 2 BANNER  
3,50χ2,20μ,             συνολικού ποσού   
800 ευρώ  
    και 8  λάβαρα στυλών 1,80*0,90μ,                      
συνολικού ποσού   104 ευρώ 
                                                                                           
ΣΥΝΟΛΟ     904 ΕΥΡΩ 
 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α ,                                  
 
ΣΥΝΟΛΟ  2.801,03 ΕΥΡΩ 
 
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2016.  
 
Η εισήγηση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ τη 
Τετάρτη 16-03-2016. 

2. 3351.0844.0001 344,40 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΦΙΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΣΤΙΣ 9 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Ο Σύλλογος Φίλων Μουσικής 
Ν.Καβάλας ο οποίος 
δραστηριοποιείται στην πόλη της 
Καβάλας για πάνω από 40 χρόνια, 
πρόκειται να πραγματοποιήσει 
Χορωδιακή Συναυλία αφιερωμένη  
στον Μίκη Θεοδωράκη στις 9 
Απριλίου 2016,  στο Αμφιθέατρο του 
Διοικητηρίου Καβάλας.                                                                                                                                  
Θα είναι μια εκδήλωση για τα 91 
χρόνια μουσικής προσφοράς του 
μουσικοσυνθέτη και θα παρουσιαστεί 
ένα πρόγραμμα με 
αντιπροσωπευτικά τραγούδια του, με 
την 50μελή χορωδία του Συλλόγου, 
ενώ παράλληλα θα υπάρχει και 
συνοδεία μικρής ορχήστρας. Σκοπός 
της εκδήλωσης είναι να αποδοθεί τιμή 
στο συνθέτη για το έργο του, ενώ θα 
είναι μια  εκδήλωση που ανεβάζει το 
πνευματικό και πολιτιστικό επίπεδο 
των κατοίκων της περιοχής μας. Είναι 
προφανές ότι από την 
συνδιοργάνωση της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας με το Σύλλογο 
Φίλων Μουσικής Ν.  Καβάλας,  
προκύπτει όφελος για την τοπική 
κοινωνία.  
Για το  σκοπό αυτό εισηγούμαστε τη 
κάλυψη μέρους δαπανών του 
προϋπολογισμού της εκδήλωσης που 
ανέρχεται στο ποσό των 2.100 ευρώ, 
που αφορά  στην έκδοση: 
Έγχρωμες προσκλήσεις          τεμ. 
200   συνολικού     ποσού     61,50  
ευρώ,  
Έγχρωμες  αφίσες  33χ48,7    τεμ.    

81.275,64 € 74.551,41 € 

ΑΔΑ: 6Σ0Β7ΛΒ-ΖΧΖ



50  συνολικού     ποσού     73,8    
ευρώ,  
Πρόγραμμα   Α4, δύο όψεων   τεμ.  
250  συνολικού      ποσού     61,50  
ευρώ     
Δημιουργικό  μακετών                              
συνολικού      ποσού   147,6    ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α ,                       
ΣΥΝΟΛΟ        344,4    ευρώ σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844, 
οικονομικού έτους 2016.  
Η εκδήλωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ την 
Τετάρτη 16-03-2016. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  216/2016. 

 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Σ0Β7ΛΒ-ΖΧΖ


		2016-03-31T11:32:15+0300
	Athens




